
 
DELIBERA DI GIUNTA N.  65 DD. 15.11.2013 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’ ACCORDO IN ORDINE ALLE MODALITA’ DI 

UTILIZZO DELLE RISORSE DEL FONDO PER LA RIORGANIZZAZIONE E 

L’EFFICIENZA GESTIONALE (FOREG) PER IL PERSONALE DEL 

COMPARTO AUTONOMIE LOCALI – AREA NON DIRIGENZIALE PER IL 

TRIENNIO 2013-2015 SOTTOSCRITTO IN DATA 3-11 OTTOBRE 2013. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Atteso che in data 3 – 11 ottobre 2013 è stato sottoscritto in via definitiva, tra A.P.Ra.N. 
e rappresentanti delle organizzazioni sindacali, l’accordo in ordine alle modalità di utilizzo delle 
risorse del Fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FOREG) per il personale del 
comparto autonomie locali - area non dirigenziale - per il triennio 2013-2015. 

Presa visione di detto accordo. 
Visto l’art. 76 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L e s.m., a norma del quale i contratti si 

attuano entro sessanta giorni con deliberazione giuntale di presa d’atto e ritenuto pertanto di 
dover adottare tale provvedimento. 

Vista la Circolare n. 32/2013 del 14.10.2013 prot. n. 5232 del Consorzio dei Comuni 
Trentini, che illustra il contenuto degli articoli componenti l’accordo citato. 

Visto in particolare l’art. 7 rubricato “Norme disciplinari”, che estende l’applicabilità delle 
nuove norme disciplinari contenute nell’allegato 1 dell’accordo 25 gennaio 2012, anche ai 
Comuni, Comunità di valle e consorzi di Comuni. 

Viste tali norme disciplinari – ALLEGATO N) CCPL 2002- 2005 di data 20.10.2013 
introdotto dall’Allegato 1) dell’accordo in ordine alle modalità di utilizzo risorse FOREG dd. 
25.01.2012. 

Vista la Circolare n. 33/2013 del 24.10.2013 prot. n. 5421 del Consorzio dei Comuni 
Trentini, che illustra le nuove norme disciplinari. 

Rilevato che l’applicazione del nuovo accordo di settore non necessita di ulteriori atti o 
provvedimenti dirigenziali che avrebbero un semplice valore ricognitivo non potendo incidere in 
alcun modo sul diritto dei dipendenti ad ottenere quanto spettante secondo gli importi, le 
modalità e termini già indicati nell’accordo. 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L dal segretario comunale in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa e dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
contabile. 

Visto il D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L e s.m.. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 76 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L e s.m., che in data 3 – 

11 ottobre 2013 è stato sottoscritto in via definitiva, tra A.P.Ra.N. e rappresentanti delle 
organizzazioni sindacali, l’accordo in ordine alle modalità di utilizzo delle risorse del Fondo 
per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FOREG) per il personale del comparto 
autonomie locali - area non dirigenziale - per il triennio 2013-2015, così come nel testo 



depositato agli atti che, anche se non materialmente allegato alla presente, si ritiene qui 
integralmente riportato. 

2. Di rimettere la quantificazione ed imputazione a carico dei competenti interventi di bilancio 
della spesa conseguente all’applicazione del predetto accordo ai provvedimenti attraverso i 
quali verrà data applicazione alle disposizioni in esso contenute. 

3. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 7 del citato accordo e con decorrenza dall’entrata in 
vigore dello stesso, le norme disciplinari contenute nell’allegato 1) dell’accordo dd. 
25.01.2012 trovano applicazione anche per i comuni e loro consorzi, le aziende pubbliche di 
servizi alla persona e le comunità. 

4. Di prendere atto conseguentemente del nuovo codice disciplinare contenuto nell’allegato 1, 
dell’accordo 25.01.2012 e di disporne la pubblicazione sul sito internet del Comune per 
consentirne l’entrata in vigore allo scadere del quindicesimo giorno dalla pubblicazione. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 

 


